МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

26.04.2018 № 435/ОД

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2018-2019 учебный год
для 1 курса

На основании решения Ученого совета ТГУ от 23.04.2018 протокол №4, в
целях эффективной организации платных образовательных услуг и обеспечения
учебного процесса в университете,

1. Установить на 2018-2019 учебный год стоимость обучения на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по основным образовательным
программам высшего образования:

для граждан РФ и ближнего зарубежья (все формы обучения), граждан
дальнего зарубежья (очно-заочная и заочная формы обучения), поступающих,
переводящихся, восстанавливающихся на 1 курс, согласно Приложению.

2. Отделу платных образовательных услуг (Ю.А. Якимова) обеспечить
заключение договоров об оказании образовательных услуг и дополнительных
соглашений к ним в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. ректора

Ю.А. Якимова
529-582

Приложение
к приказу от 26.04.2018 № 435/ОД

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся па 1 курс

очная форма оч н о-зао чная форма заочная форма

ООП на
русском
языке

ООП на
английском

языке
ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане РФ  и ближнего
зарубежья

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

Бакалавриат

01.03.01 Математика 137 000
01.03 02 Прикладная математика и информатика 137 000
01.03,03 Механика и математическое моделирование 137 000
02.03.01 Математика и компьютерные науки 137 000
02.03.02 Фундаментальная информатика и

информационные технологии
137 000

02.03.02 Фундаментальная информатика и
информационные технологии (ООП
"Про1 раммная инженерия/Software
Engineering")

237 600

02.03.03 Матема! ичеекое обеспечение и
администрирование информационных
систем

137 000

03.03.02 Фишка 150 000
03.03.03 Радиофизика 150 000
04.03.01 Химия 150 000
05.03.01 Гeo.noi ия 150 000
05.03.02 Гео! рафия 150 000
05.03.04 Г идрометеоро.погия 150 000
05.03.06 Экология и природопользование 150 000
06.03.01 Б иол 01 и я 150 000
06.03.02 Почвоведение 150 000
09.03.02 Информационные системы и технологии 150 000
09.03.03 Прикладная информатика 150 000 46 000 55 200
09.03.04 П ро грам м ная и н жен ер и я 150 000
12.03.02 Оптотехника 150 000
12.03.03 Фотон и ка и оптоинформатика 150 000
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 150 000
15.03.03 Прикладная механика 150 000
15.03.06 Мехатроника и робототехника 150 000
16.03.01 Техническая физика 208 000
24.03.03 Баллистика и гндроаэродинамнка 208 000
27.03.02 Управление качес! вом 150 ООО 46 000 55 200
27.03.05 Инноватика 150 000 46 000 55 200
35.03 01 Лесное дело 150 000 56 000 67 200
35.03.04 Агрономия 150 000
35.03.10 Ландшафтная архитектура 150 000
37.03.01 Психология 150 000 56 000 67 200
38.03.01 Экономика 137 000
38.03.02 Менеджмент 137 000
38.03.03 У п ра вл е и и е персон ал о м 137 000
39.03.01 Социология 137 000
39.03.02 Социальная работа 137 000
39.03 03 Opi анизация работы с молодежью 137 000
40.03.01 Юриспруденция 137 400 82 000 98 400 82 000 98 400
41.03.01 Зарубежное регионоведение 137 000
41.03.02 Регионсведен не России 137 000
41.03.04 Политология 137 000
41.03.05 Международные отношения 137 000
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 150 000 56 000 67 200
42.03.02 Журналистика 150 000
42.03.03 Издательское дело 150 000
44.03.01 Педагогическое образование 137 000
45.03.01 Филология 137 000
45.03.02 Лингвистика 137 000

Код Направление, специальность

Стондюсть обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся на I курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на
русском
языке

ООП на
английском

языке
ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане РФ  v ближнего
зарубежья

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане РФ
v ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубе >н ья

45.03.02 Лингвистика (ООП "Лингвистика/
Linguistics")

237 600

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 137 000
46.03.01 История 137 000 46 000 55 200
46.03.02 Документоведение и архивоведение 137 ООО
46.03.03 Антропология и этнология 137 ООО
47.03.01 Философия 137 000
49.03.01 Физическая культура 208 000
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный

туризм
208 000

51.03.01 Культурология 208 000
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и

природного наел еди я
208 000

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 208 000
54.03.01 ДизаПн 208 000

Спецналитст

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 150 000
10.05.01 Компьютерная безопасность 150 000
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 150 000
21.05.02 Прикладная геология 63 000 75 600
37.05.01 К.п и н и чес кая пси хология 150 000
38.05.01 Экономическая безопасность 137 000
40.05.01 Правовое, обеспечение национальной

безопасности
64 000 76 800

45.05.01 Перевод и переводоведенне 137 000
52.05.04 Л и 1 ературное творчество 208 000
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 208 000
53.05.02 Художественное руководство

Симфоническим оркестром и академическим
хором

208 000

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 208 000
54.05.03 Графика 208 000

Магистратура

01.04.01 Математика 148 000
01.04.01 Математика (ОПП "Математический аначиз

и моделирован He/Mathematical analysis and
modeling")

284 000

01.04.02 Прикладная математика и информатика 148 000
01.04.03 Механика и математическое моделирование 148 000
02.04.02 Фундаментальная информатика и

информационные технологии
148 000

03.04.02 Физика 161 000
03.04.02 Физика (ООП "Физические методы и

информационные технологии в
биомедицине/Physics methods and
informational technologies in biomedicine")

312 000

03.04.02 Физика (ООП "БиофотониKa'Biophotonics") 312 ООО
03.04.03 Радиофизика 161 000
03.04.03 Радиофизика (ООП "Верификация и

тестирование аппаратных и программных
модулей телеком му н и кационн ых
систем/Verification and testing of hardware and
software modules of telecommunication
systems")

312 000

04.04.01 Химия 161 000
05.04.01 Геология 161 000
05.04.02 География 161 000
05.04.04 Г идрометеорология 161 000
05.04.06 Экология и природопользование 161 000
06.04.01 Биология 161 000

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся на 1 курс

очная форма очно-заччния форма заочная форма

ООП на
русском

языке

ООП на
английском

языке
ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане РФ  и ближнего
зарубежья

граждане РФ
п ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

06.04.01 Биология (ООП
"Биоразнообразие/Biodiversity")

234 000

06.04.02 Почвоведение 161 000
09.04.02 Информационные системы и технологии 161 000
09.04.02 Информационные системы и технологии

(ООП "Информационные системы и
технологии в науке и
приборостроении/Information systems in
science and professional equipment
engineering")

312 000

09.04.03 Прикладная информат и ка 161 000
09.04.04 П рогра м м ная и н же н ер и я 161 000
12.04.02 Оптотехника 161 000
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 161 000
15.04.03 При кладная механнка 161 ООО
15.04.06 Мехатроника и робототехника 161 ООО
16.04.01 Техническая физика 219 000
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика 219 000
27.04.02 Управление качеством 161 000 69 000 82 800
27.04.05 Инноваз и ка 161 000
35.04.01 Лесное дело 161 000
35.04.04 Агрономия 161 000
35.04.09 Ландшафтная арх итектура 161 000
37.04.01 Психология 161 ООО 65 000 78 000
37.04.0 i Психология (ООП "Развитие человека:

генетика, нейронаука и психология/Human
development: genetics, neuroscience and
psychology")

234 ООО

38.04.01 Экономика 148 000
38.04.02 Менеджмент 14S 000 76 000 91 200
38.04.02 Менеджмент (ООП "Международный

менеджмент/ International Management")
284 000

38.04.03 Управление персоналом 76 000 91 200
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление
148 000

38.04.08 Финансы и кредит 148 000 76 000 91 200
39.04.01 Социология 148 000
39.04.02 Социальная работа 148 000
39.04.03 Организация работы с молодежью 148 000 63 000 75 600
40.04.01 Юриспруденция 148 000 86 000 103 200
41.04.01 Зарубежное pei ноноведение 148 000
41.04.02 Регионоведение России 148 000
41.04.04 Политология 148 000
41.04.05 Международные oi ношения 148 000
42.04.01 Реклама и связи с обществен ностью 161 000 65 ООО 78 000
42.04.02 Журналистика 161 000
42.04.03 Издательское дело 161 000
45.04.01 Филология 148 000
45.04.02 Лингв ист и ка 148 000
45.04.02 Лингвистика (ООП "Профессионально-

ориентированный перевод/Profcssionally
oriented translation")

255 600

45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 148 000
46.04.01 История 148 000
46.04.02 Документоведениеи архивоведение 148 ООО
46.04.03 Антропология и этнология 148 000
47.04.01 Философия 148 000
49.04.01 Физическая культура 219 000
51.04.01 Культурология 219 000
51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и

природно!о наследия
219 000

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся на 1 курс

очная форма очио-заочния форма заочная форма

ООП на
русском
языке

ООП на
английском

языке
ООП на русском языке

граждане РФ  и ближнего
зарубежья

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

54.04.01 Дизайн 219 000

Аспирантура

01.06.01 Математика и механика 165 000 3 i S 000
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 165 000 318 000
03.06.01 Физика и астрономия 176 000 340 000 77 000 92 400
04.06.01 Химические науки 176 000 340 000
05.06.01 Науки о земле 176 000 340 000
06.06.01 Б и о л о ги ч ес к и е н ау к и 176 000 340 000
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 176 000 340 000 77 000 92 400
10.06.01 Информационная безопасность 176 000 340 000
16.06.01 Физико-технические науки и технологии 235 000 452 000
35.06.02 Лесное хозяйство 176 000 340 000
37.06.01 Псих о л о ги чес к и е н ау к и 176 000 340 000
38.06.01 Экономика 165 000 3 i 8 ООО 72 000 86 400
40.06.01 Юриспруденция 165 000 318 000 72 000 86 400
41.06.01 Политические науки и регионоведение ! 65 000 318 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 165 000 3! 8 000
45.06.01 Языкознание и литературоведение 165 000 318 000 72 000 86 400
46.06.01 Исторические науки и археология 165 000 318 000
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 165 000 318 000
49.06.01 Физическая культура и спорт 235 000 452 000
51.06.01 Культурология 235 000 452 000